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I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 
Bibliotekos pavadinimas: Vilniaus miesto centrinės bibliotekos „Paparčio“ filialas 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA  

(Mano svajonių biblioteka) 
Aprašykite apibendrintus rezultatus ir įdomias mintis, idėjas, reikalingus pokyčius, veiksmus vizijai pasiekti iki 4000 spaudos ženklų  

 

  Pasak diskusijos dalyvių, mūsų biblioteka vaikams ir jaunimui yra žinių ir informacijos centras, 

kuriame jie ieško ne tik nemokamos informacijos apie mokslo ir meno kūrinius. Labiausiai skaitytojai 

norėtų, kad mes veiktume kaip atsvara komercinei pasiūlai ir vartotojiškos visuomenės vertybių 

propagandai. Todėl kartu svarstėme kaip to siekti.  

  Lankytojai norėtų daugiau surengtų knygų pristatymų, kurie skatina daugiau domėtis konkrečia juos 

dominančia tema ar autoriaus kūryba daugiau skaityti, taip pat sužinoti konkrečius internetinių 

svetainių adresus, pavadinimus, kurie pateikia naudingą informaciją tomis temomis. 

 Vaikų lopšelio-darželio darbuotoja pageidavo daugiau skatinti vaikus imti knygą į rankas 

bibliotekininkėms pačioms ją paskaitant, pakvietus vaikus į skaityklą, lauke vasaros metu po medžiu. 

Sutarėme rengti pasakų valandėles, vaikams leidžiant patiems atpasakoti girdėtą kūrinį, naudojant 

pirštukines lėlytes ar kitaip pasidarytas. 

 Vaikų ir jaunimo klubo vedėja siūlė kartu rengti pamokėles  mergaitėms. 

 Namo bendruomenės atstovė skatino daugiau kreipti dėmesį į mamas , auginančias mažus vaikus, 

pasiūlyti joms informacijos apie vaikų vystymąsi ir ugdymą, kartu pavartyti knygeles patiems 

mažiausiems skaitytojams, taip ugdant skaitymo įgūdžius nuo ankstyvos vaikystės. 

 Mokytoja norėtų, kad vaikai būtų skatinami ir mokomi piešti kompiuteriu, lavinti anglų kalbos 

įgūdžius piešiant, norėtų, kad vaikai čia galėtų atlikti namų darbus, kuomet reikia naudotis internetu, 

spausdintuvu.  

 Mes pateikėme realią artimiausiu metu įgyvendinamą naujos bibliotekos viziją. 

 Mūsų svajonių biblioteka- įvairiapusis paslaugų kompleksas, tenkinantis vaikų kultūros, 

informacinius, socialinius, edukacinius, tarpusavio bendravimo  poreikius, kuriame visa šeima galėtų 

prasmingai praleisti laisvalaikį. Patalpos didelės, šviesios. Kieme sodelyje po medžiu galima kartu 

skaityti pasakas, pažaisti žaidimų aikštelėje, pasisupti ant sūpynių, žaidimų kambary tėveliams palikti 

vaikus. Yra papildomos patalpos, pavyzdžiui, kavinė, gyvasis kampelis, kūdikio kambarys arba 

pavargus nuo skaitymo kompiuterio ekrane pažaisti stalo tenisą. Antrame aukšte lentynos su daugybe 

knygų, skaityklos: bendra ir paaugliams. Trečiame galima žiūrėti pažintinius ar kino filmus kino salėje, 

klausytis muzikos įrašų. Konferencijų salėje vyksta įvairūs renginiai, edukaciniai užsiėmimai. Šalia 

patalpa, skirta parepetuoti su jaunaisiais aktoriais ar muzikantais. 

 Mes nežinome kaip greit  vystysis techninis progresas ir taps realios mūsų jaunųjų skaitytojų išsakytos 

svajonės: užsakyta knyga bus pristatyta į namus, bibliotekoje dirbs ne tik suaugę žmonės, bet ir vaikai, 

kompiuteryje bus galima ne tik skaityti knygą, bet ir iliustruoti ją savo piešiniais. 
 



 
*Privalomi laukai  


